
 

 

PŘIPOJENÍ KABELU OVLÁDÁNÍ 
 

 

 

 

 

Velikost displeje: 2,5", 230.000 pix, 16 mil. barev 
Napájení:  Baterie Li-Pol, 3,7 V, 1000 mAh 
Spotřeba energie: Přibližně 1 W 
Výdrž baterie: 3 hodiny (plně nabitá) 
Pracovní teplota:  0 - 40 °C  
Čistá hmotnost: 110 g 
Rozměry:   83 x 66 x 45 mm 

1. Specifikace 

2. Popis 
1. Červené tlačítko: Ovládání spouště 

fotoaparátu a ostření 

2. Tlačítko MENU: Ovládání nastavení displeje, 
např. jasu, kontrastu, podsvícení atd. 

3. Tlačítko otočení displeje: Otočení obrázku o 
180° 

4. Tlačítko nastavení: Ovladač nastavení MENU 
Gigtube 

5. Spuštění - zap/vyp 

6. Konektor mini USB pro nabíjení 

7. Indikátor nabíjení 

8. Stojánek 

9. Datový kabel 

10. Prodlužovací kabel (2 m) 

11. Nabíječka 

12. Nabíjecí kabel 

3. Důležité 
1. LCD displej má rozsah rotace 180° proti směru 

hodinových ručiček a 90° po směru hod. ručiček. 
Pokud ucítíte odpor zarážky, neotáčejte násilím. 

2. Kolem osy otáčejte LCD pouze ve vertikální poloze.  

3. Před použitím zkontrolujte řádné připojení kabelu.  

 

Uživatelský manuál 

4. Použití 

Otáčení proti směru 180° Otáčení ve směru 90° 

(1) Digitální hledáček pro každý úhel  
(pro fotoaparáty vybavené funkcí „živý náhled“).  

Díky otočnému LCD displeji na Gigtube objevíte nové 
nečekané úhly pohledu. 

Nastavení digitálního hledáčku: 

1. Propojte datovým kabelem (9) konektor 
Gigtube a konektor AV out fotoaparátu.  

2. Připevněte Gigtube do sáněk blesku, do 
stojánku (8) nebo jej držte v ruce. 

3. Před zapnutím Gigtube zapněte fotoaparát a 
přepněte jej do režimu „živý náhled“. 

4. Gigtube je nyní připraven pro práci. Nastavte 
displej do požadované pozice. 

(2) Dálkové ovládání spouště pro živý náhled 
(pro fotoaparáty vybavené funkcí „živý náhled“).  

Současně s funkcí digitálního hledáčku může uživatel 
použít funkci dálkové spouště a ihned vyfotografovat 
snímanou scénu. 

Nastavení dálkového ovládání spouště pro živý 
náhled: 

1. Propojte datovým kabelem (9) konektor Gigtube 
a konektor AV out a konektor dálkového 
ovládání fotoaparátu.  

2. Před zapnutím Gigtube zapněte fotoaparát a 
přepněte jej do režimu „živý náhled“. 

3. Vyfotografujte požadovaný záběr stiskem 
červeného tlačítka na panelu a zkontrolujte 
výsledný obrázek. 

Podrobnosti použití tlačítka spouště: 

Standardní expozice: 

1. Stisknete-li červené tlačítko do poloviny, 
barva indikátoru se změní na zelenou, na 
displeji se objeví nápis "ON FOCUS" 
(Zaostřeno).  

2. Stisknete-li červené tlačítko úplně, barva 
indikátoru se změní na červenou. Při 
úspěšném sejmutí snímku se na LCD displeji 
zobrazí aktuální snímek, při neúspěšném 
sejmutí se objeví nápis "SHOOT FAIL" 
(Snímek se nezdařil). 

 

Dlouhá expozice (bulb): 

1. Stiskněte úplně červené tlačítko, čímž se 
zahájí snímání (barva indikátoru se změní na 
červenou).  

2. Podržte červené tlačítko stisknuté alespoň 3 
sekundy, tím se zamkne otevřená clona a na 
displeji se zobrazí odpočítávání času po 
sekundách. 

3. Dalším stiskem červeného tlačítka se 
expozice ukončí. 

Důležité: Funkce "živý náhled" pracuje na různých 
fotoaparátech různě. U fotoaparátů Canon může při 
aktivovní funkci dálkového ovládání spouště pro 
živý náhled docházet k nedokonalé funkci 
automatického ostření. Ověřte prosím podrobnosti 
v návodu k obsluze fotoaparátu. 

 

(3) Dálkové ovládání spouště s okamžitým 
zobrazením výsledku 
 

I v případě, kdy fotoaparát není vybaven funkcí „Živý 
náhled“, umožňuje Gigtube uživateli okamžitě 
zkontrolovat výsledek expozice na displeji.  

Nastavení je v tomto případě shodné s kapitolou 
Nastavení dálkového ovládání spouště pro živý náhled 
(viz výše). 

Důležité: Pokud je fotoaparát vybaven funkcí "živý 
náhled", ale nespustí ji, pracuje Gigtube pouze jako 
dálkové ovládání spouště s okamžitým zobrazením 
výsledku. V tom případě by měly automatické ostření i 
závěrka fungovat správně. 

5. Napájení a nabíjení 
Gigtube je vybaven dobíjecí Li-Pol baterií s provozní 
dobou 3 hodiny. 

Indikátor baterie: Ikona indikátoru baterie se 
zobrazuje v pravém horním rohu displeje LCD. Jakmile 
výkon baterie klesne pod 10 %, ikona zčervená a 
rozbliká se. Zavčas baterii dobijte. Při vybití baterie se 
Gigtube automaticky vypne. 

Úsporný režim: Pro šetření energií lze v Gigtube 
nastavit automatické vypínání podsvícení displeje 
(funkce LIGHT OFF - tlačítko (2)). Dotknete-li se 
kteréhokoliv tlačítka na panelu, podsvícení se opět 
zapne. 

Nabíjení, upozornění: 

� Před započetím nabíjení se ujistěte, že je Gigtube 
vypnutý.  

� Neponechávejte přístroj na nabíječce déle než 10 
hodin.  

� Neponechávejte přístroj během nabíjení v prostředí 
s vysokou teplotou.  

� V průběhu nabíjení svítí indikátor baterie zeleně. 
Jakmile je Gigtube nabitý, indikátor zhasne. Pokud 
svítí při nabíjení indikátor červeně, neprobíhá 
nabíjení správně - kontaktujte prosím servis.  

� Před prvním použitím nabíjejte přístroj nejméně 3 
hodiny, doporučujeme použít síťovou nabíječku.  

� Nabíjení kabelem USB trvá zhruba 3 hodiny. 

AV OUT 


